ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» октября 2015 г. № 730-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1144-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1144-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Обеспечение безопасности,

профилактика правонарушений, коррупции и противодействие

незаконному обороту наркотических средств в Магаданской области»

на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В государственной программе Магаданской области

«Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции

и противодействие незаконному обороту наркотических средств

в Магаданской области» на 2014-2018 годы», утвержденной указанным

постановлением (далее – государственная программа):

в паспорте государственной программы позицию «Ресурсное

обеспечение государственной программы» изложить в следующей

редакции:

2

« Ресурсное
обеспечение
государ-
ственной

программы

1. Общий объем финансирования государственной про-

граммы за счет средств областного бюджета составляет

90 177,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 10 281,0 тыс. рублей;

2015 год – 16 891,0 тыс. рублей;

2016 год – 17 022,2 тыс. рублей;

2017 год – 15 374,0 тыс. рублей;

2018 год – 30 609,4 тыс. рублей.

2. Общий объем финансирования Подпрограммы

«Профилактика правонарушений и обеспечение обще-

ственной безопасности в Магаданской области» на 2014-

2018 годы» за счет средств областного бюджета составляет

59 838,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год –   5 338,2 тыс. рублей;

2015 год – 12 238,7 тыс. рублей;

2016 год – 10 098,5 тыс. рублей;

2017 год – 10 231,8 тыс. рублей;

2018 год – 21 931,1 тыс. рублей.

3. Общий объем финансирования Подпрограммы

«Профилактика коррупции в Магаданской области»

на 2014-2018 годы» за счет средств областного бюджета

составляет 2 817,7 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2014 год – 477,6 тыс. рублей;

2015 год – 581,1 тыс. рублей;

2016 год – 570,0 тыс. рублей;

2017 год – 594,5 тыс. рублей;

2018 год – 594,5 тыс. рублей.

4. Общий объем финансирования Подпрограммы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту

на территории Магаданской области» на 2014-2018 годы»

за счет средств областного бюджета составляет

27 521,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 4 465,2 тыс. рублей;

2015 год – 4 071,2 тыс. рублей;

2016 год – 6 353,7 тыс. рублей;

2017 год – 4 547,7 тыс. рублей;
2018 год – 8 083,8 тыс. рублей

  ».

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета государственной программы Магаданской области

«Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции

3

и противодействие незаконному обороту наркотических средств

в Магаданской области» на 2014-2018 годы» к государственной программе

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы «Обеспечение безопасности, профилактика

правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту

наркотических средств в Магаданской области» на 2014-2018 годы»

к государственной программе:

строки:

« Государ-
ственная
программа

«Обеспечение
безопасности,
профилактика

правонарушений,
коррупции

и противодействие
незаконному обороту

наркотических
средств в

Магаданской
области» на 2014-

2018 годы»

всего, 10281,0 16552,6 17022,2 15374,0 30609,4
в том
числе:

федераль-
ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

10281,0 16552,6 17022,2 15374,0 30609,4

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Под-
программа

«Профилактика
правонарушений
и обеспечение
общественной
безопасности
в Магаданской

области» на 2014-
2018 годы»

всего, 5338,2 11900,3 10098,5 10231,8 21931,1
в том
числе:

областной
бюджет

5338,2 11900,3 10098,5 10231,8 21931,1

 Мероприя-
тие 1

Организация
профилактики
правонарушений

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том
числе:

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»

заменить строками:

« Государ-
ственная
программа

«Обеспечение
безопасности,
профилактика

правонарушений,
коррупции

и противодействие
незаконному обороту

наркотических
средств в

Магаданской
области» на 2014-

2018 годы»

всего, 10281,0 16891,0 17022,2 15374,0 30609,4
в том
числе:

федераль-
ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

10281,0 16891,0 17022,2 15374,0 30609,4

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

 Под-
программа

«Профилактика
правонарушений
и обеспечение
общественной
безопасности
в Магаданской

области» на 2014-
2018 годы»

всего, 5338,2 12238,7 10098,5 10231,8 21931,1
в том
числе:

областной
бюджет

5338,2 12238,7 10098,5 10231,8 21931,1

 Мероприя-
тие 1

Организация
профилактики
правонарушений

всего, 0,0 338,4 0,0 0,0 0,0
в том
числе:

областной
бюджет

0,0 338,4 0,0 0,0 0,0

»;

1.4. В Подпрограмме «Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности в Магаданской области» на 2014-2018 годы»

государственной программы (далее – Подпрограмма):

- позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное
обеспечение

Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы

«Профилактика правонарушений и обеспечение обще-

ственной безопасности в Магаданской области» на

2014-2018 годы» за счет средств областного бюджета

составляет 59 838,3 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2014 год –   5 338,2 тыс. рублей;

2015 год – 12 238,7 тыс. рублей;

2016 год – 10 098,5 тыс. рублей;

2017 год – 10 231,8 тыс. рублей;

2018 год – 21 931,1 тыс. рублей

»;

- абзацы второй – седьмой раздела V «Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств

областного бюджета составляет 59 838,3 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2014 год –   5 338,2 тыс. рублей;

2015 год – 12 238,7 тыс. рублей;

2016 год – 10 098,5 тыс. рублей;

2017 год – 10 231,8 тыс. рублей;

5

2018 год – 21 931,1 тыс. рублей.»;

- приложение № 3 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета подпрограммы «Профилактика правонарушений

и обеспечение общественной безопасности в Магаданской области»

на 2014-2018 годы» к Подпрограмме дополнить строкой следующего

содержания:

« 1.9. Расходы на финансовое обеспечение
полномочий по составлению протоколов
об административных правонарушениях,
посягающих на общественный порядок

и общественную безопасность

АГМО 0,0 338,4

0,0 0,0 0,0

»;

строку:

« Итого по
мероприятию:

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 »

заменить строками:

« Итого по
мероприятию:

 0,0 338,4 0,0 0,0 0,0

в том числе: АГМО 0,0 338,4 0,0 0,0 0,0

 »;

строки:

« Всего по
Подпрограмме:

 5338,2 11900,3 10098,5 10231,8 21931,1

 министерство
строительства, ЖКХ

и энергетики
Магаданской области

3306,7 2577,3

0,0 0,0 0,0

 Минздрав
Магаданской

области

1000,0 7431,0

7839,0 7431,0 3000,0

 АГМО 14,1 88,9 264,1 264,1 0,0

 »

заменить строками:

« Всего по
Подпрограмме:

 5338,2 12238,7 10098,5 10231,8 21931,1

 министерство
строительства, ЖКХ

и энергетики
Магаданской области

3306,7 2577,3

0,0 0,0 0,0

 Минздрав
Магаданской

области

1000,0 7431,0

7839,0 7431,0 3000,0

 АГМО 14,1 427,3 264,1 264,1 0,0  »;

6

- в приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности в Магаданской области» на 2014-2018 годы»

к Подпрограмме:

 строку:

« Под-
программа

«Профилактика
правонарушений

 и обеспечение
общественной

безопасности в Мага-
данской области»
на 2014-2018 годы»

всего, 5338,2 11900,3 10098,5 10231,8 21931,1
в том
числе:

областной
бюджет

5338,2 11900,3 10098,5 10231,8 21931,1

 »

заменить строкой:

« Под-
программа

«Профилактика
правонарушений

 и обеспечение
общественной

безопасности в Мага-
данской области»
на 2014-2018 годы»

всего, 5338,2 12238,7 10098,5 10231,8 21931,1
в том
числе:

областной
бюджет

5338,2 12238,7 10098,5 10231,8 21931,1

 »;

строку:

« Мероприя-
тие 1

Организация
профилактики

правонарушений

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том
числе:

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»

заменить строкой:

« Мероприя-
тие 1

Организация
профилактики

правонарушений

всего, 0,0 338,4 0,0 0,0 0,0
в том
числе:

областной
бюджет

0,0 338,4 0,0 0,0 0,0

 »;

дополнить строкой следующего содержания:

« Меро-
приятие

1.9.

Расходы на финансовое
обеспечение полномочий
по составлению протоколов
об административных

правонарушениях, посягающих
на общественный порядок

и общественную безопасность

всего, 0,0 338,4 0,0 0,0 0,0
в том числе:
областной
бюджет

0,0 338,4 0,0 0,0 0,0

».

7

1.5. В Подпрограмме «Профилактика коррупции в Магаданской

области» на 2014-2018 годы» государственной программы:

- строки:

«  Всего по Подпрограмме:  477,6 581,0 570,0 594,5 594,5

  в том числе: АГМО 477,6 581,0 570,0 594,5 594,5 »

заменить строками:

«  Всего по Подпрограмме:  477,6 581,1 570,0 594,5 594,5

  в том числе: АГМО 477,6 581,1 570,0 594,5 594,5 ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Б. Журавлев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
 Магаданской области

от «22» октября 2015 г. № 730-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе
Магаданской области «Обеспечение

безопасности, профилактика
правонарушений, коррупции

и противодействие незаконному обороту
наркотических средств
в Магаданской области»

на 2014-2018 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

за счёт средств областного бюджета государственной программы Магаданской области «Обеспечение безопасности,
профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств

в Магаданской области» на 2014-2018 годы»

Наименование государственной
программы, Подпрограммы
государственной программы

Ответственный исполнитель,
участник

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы, подпрограммы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа Магаданской
области «Обеспечение безопасности,
профилактика правонарушений,

коррупции и противодействие незаконному
обороту наркотических средств в

Магаданской области» на 2014-2018 годы»

всего: 10281,0 16891,0 17022,2 15374,0 30609,4
ответственный исполнитель
государственной программы –

АГМО

- - - - -

участники государственной
программы

10281,0 16891,0 17022,2 15374,0 30609,4

2

Наименование государственной
программы, Подпрограммы
государственной программы

Ответственный исполнитель,
участник

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы, подпрограммы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7

в том числе по участникам:

министерство строительства,
ЖКХ и энергетики
Магаданской области

3306,7 2577,3 0,0 0,0 0,0

Минздрав
Магаданской области

3569,9 10053,5 10514,4 10106,4 7895,5

Минкультспорттуризм
Магаданской области

865,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Минкультуры
Магаданской области

0,0 756,0 852,0 852,0 1134,0

АГМО

491,7 1008,4 834,1 858,6 594,5

министерство образования
и молодёжной политики
Магаданской области

1857,2 2345,8 4506,7 3407,0 20835,4

Минтруд
Магаданской области

190,0 150,0 315,0 150,0 150,0

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений и обеспечение
общественной безопасности
в Магаданской области»

на 2014-2018 годы»

всего,

5338,2 12238,7 10098,5 10231,8 21931,1

в том числе по участникам:

министерство строительства,
ЖКХ и энергетики
Магаданской области

3306,7 2577,3 0,0 0,0 0,0

Минздрав
Магаданской области

1000,00 7431,0 7839,0 7431,0 3000,0

АГМО

14,1 427,3 264,1 264,1 0,0

3

Наименование государственной
программы, Подпрограммы
государственной программы

Ответственный исполнитель,
участник

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы, подпрограммы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7

Минкультспорттуризм
Магаданской области

142,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Минкультуры
Магаданской области

0,0 127,0 128,0 128,0 127,0

министерство образования
и молодёжной политики
Магаданской области

685,4 1526,1

1552,4 2258,7 18654,1

Минтруд
Магаданской области

190,0 150,0 315,0 150,0 150,0

в том числе:

Мероприятие 1. «Организация профилактики
правонарушений»

всего: 0,0 338,4 0,0 0,0 0,0
в том числе по участникам:

АГМО

0,0 338,4 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. «Профилактика
правонарушений в общественных местах

и на улицах»

всего, 4306,7 10008,3 7839,0 7431,0 3000,0

в том числе по участникам:

министерство строительства,
ЖКХ и энергетики
Магаданской области

3306,7 2577,3 0,0 0,0 0,0

Минздрав
Магаданской области

1000,0 7431,0 7839,0 7431,0 3000,0

Мероприятие 3.
«Профилактика безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних»

всего, 831,5 1538,1

1993,5 2534,8 18666,1

в том числе по участникам:

Минкультспорттуризм
Магаданской области

12,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Наименование государственной
программы, Подпрограммы
государственной программы

Ответственный исполнитель,
участник

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы, подпрограммы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7

Минкультуры
Магаданской области

0,0 12,0 12,0 12,0 12,0

АГМО

14,1 0,0 264,1 264,1 0,0

министерство образования
и молодёжной политики
Магаданской области

685,4 1526,1

1552,4 2258,7 18654,1

Минтруд
Магаданской области

120,0 0,0 165,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. «Профилактика рецидивной
преступности»

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. «Обеспечение участия
населения в охране общественного порядка

и профилактике правонарушений»

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.  «Профилактика алкоголизма,
популяризация здорового и социально

активного образа жизни»

всего, 130,0 115,0 116,0 116,0 115,0
в том числе по участникам:

Минкультспорттуризм
Магаданской области

130,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Минкультуры
Магаданской области

0,0 115,0 116,0 116,0 115,0

Мероприятие 7. «Противодействие незаконной
миграции и терроризму»

всего,

70,0 238,9 150,0 150,0 150,0

в том числе:

АГМО

0,0 88,9 0,0 0,0 0,0

Минтруд
Магаданской области

70,0 150,0 150,0 150,0 150,0

5

Наименование государственной
программы, Подпрограммы
государственной программы

Ответственный исполнитель,
участник

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы, подпрограммы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Профилактика коррупции
в Магаданской области» на 2014-2018 годы»

всего, 477,6 581,1 570,0 594,5 594,5

в том числе по участникам:

АГМО

477,6 581,1 570,0 594,5 594,5

в том числе:

Мероприятие 1. «Организационное
обеспечение профилактики коррупции»

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. «Антикоррупционная
пропаганда»

всего,

477,6 581,1 570,0 594,5 594,5

в том числе по участникам:

АГМО

477,6 581,1 570,0 594,5 594,5

Мероприятие 3. «Создание условий для
сообщения гражданами информации об
имеющих коррупционную составляющую
фактах злоупотребления должностным
положением в органах исполнительной

власти области»

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. «Предоставление
государственных услуг»

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. «Реализация в органах
исполнительной власти Магаданской области

кадровой политики, направленной на
минимизацию коррупционных рисков»

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Наименование государственной
программы, Подпрограммы
государственной программы

Ответственный исполнитель,
участник

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы, подпрограммы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их

незаконному обороту на территории
Магаданской области» на 2014-2018 годы»

всего, 4465,2 4071,2 6353,7 4547,7 8083,8

в том числе по участникам:

министерство образования
и молодежной политики
Магаданской области

1171,8 819,7 2954,3 1148,3 2181,3

Минздрав
Магаданской области

2569,9 2622,5 2675,4 2675,4 4895,5

Минкультспорттуризм
Магаданской области

723,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Минкультуры
Магаданской области

0,0 629,0 724,0 724,0 1007,0

в том числе:

Мероприятие 1. «Организационные и
правовые меры противодействия

употреблению наркотических средств без
назначения врача и их незаконному обороту»

всего, 193,3 400,0 400,0 480,0 480,0

в том числе по участникам:

министерство образования
и молодёжной политики
Магаданской области

193,3 400,0 400,0 480,0 480,0

Мероприятие 2. «Профилактика
злоупотребления наркотическими средствами.
Комплексная антинаркотическая пропаганда и

антинаркотическое просвещение.
Формирование здорового образа жизни
населения Магаданской области»

всего, 3087,9 2510,8 4823,0 2842,0 4208,7
в том числе по участникам:

министерство образования
и молодёжной политики
Магаданской области

885,3 337,1 2554,3 573,3 1606,3

Минздрав
Магаданской области

1479,1 1544,7 1544,7 1544,7 1595,4

7

Наименование государственной
программы, Подпрограммы
государственной программы

Ответственный исполнитель,
участник

Расходы областного бюджета по годам реализации
государственной программы, подпрограммы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7

Минкультспорттуризм
Магаданской области

723,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Минкультуры
Магаданской области

0,0 629,0 724,0 724,0 1007,0

Мероприятие 3. «Организация лечения
и реабилитации лиц, употребляющих

наркотические средства без назначения врача»

всего, 1184,0 1160,4 1130,7 1225,7 3395,1
в том числе по участникам:

министерство образования
и молодёжной политики
Магаданской области

93,2 82,6 0,0 95,0 95,0

Минздрав
Магаданской области

1090,8 1077,8 1130,7 1130,7 3300,1

_____________________».